О внесении изменения и дополнений в приказ исполняющего обязанностей
Председателя Комитета гражданской авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан от 26 августа 2004 года № 157 "Об
утверждении Правил ношения форменной одежды, норм обеспечения и перечня
должностей (профессий) работников гражданской авиации Республики
Казахстан, имеющих право ее ношения"

Утративший силу
Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 24 июня
2008 года № 302. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 25 июля 2008 года № 5268. Утратил силу приказом и.о. Министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 13 августа 2010 года №
364
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра транспорта и коммуникаций
РК от 13.08.2010  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 364
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 28) статьи 5 Республики Казахстан "О Закона
государственном регулировании гражданской авиации", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в исполняющего обязанности Председателя Комитета приказ
гражданской авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Казахстан от 26 августа 2004 года N 157 "Об утверждении Правил ношения
форменной одежды, норм обеспечения и перечня должностей (профессий)
работников гражданской авиации Республики Казахстан, имеющих право ее
ношения" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за N 3109) следующие изменение и дополнения:
      в Правилах ношения форменной одежды, норм обеспечения и перечня
должностей (профессий) работников гражданской авиации Республики
Казахстан, имеющих право ее ношения, утвержденных указанным приказом:
      приложение 2 к указанным Правилам изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему приказу;
      дополнить приложениями 7, 8 согласно приложениям 2, 3 к настоящему
приказу.
      2. Комитету гражданской авиации Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан (Кубаев М.М.) обеспечить государственную регистрацию
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан Бектурова А.Г.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после его официального опубликования.
     Министр                                     С. Ахметов
П р и л о ж е н и е  1
к  п р и к а з у  М и н и с т р а
т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 июня 2008 года N 302
" П р и л о ж е н и е  2
к  Правилам ношения форменной одежды,
норм обеспечения и  перечня должностей
(профессий)  работников  гражданской
а в и а ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ,
имеющих право ее ношения

  Перечень
должностей (профессий) работников гражданской авиации
Республики Казахстан, имеющих право ношения форменной одежды

      1. Начальник Управления государственного авиационного надзора.
      2. Главный эксперт Управления государственного авиационного надзора.
      3. Эксперт Управления государственного авиационного надзора.
      4. Первый руководитель авиакомпании, имеющий допуск к полетам.
      5. Заместители первых руководителей авиакомпаний, имеющие допуск к
п о л е т а м .
      6. Начальник инспекции авиакомпании по безопасности полетов.
      7. Инспекторский состав инспекции авиакомпаний по безопасности полетов.
      8 .  Д и р е к т о р  л е т н о й  с л у ж б ы .
      9.  Заместитель директора летной службы.
      10. Командир летного отряда (эскадрильи).
      11. Заместитель командира летного отряда (эскадрильи).
      1 2 .  С т а р ш и й  ш т у р м а н .
      1 3 .  С т а р ш и й  б о р т и н ж е н е р .
      1 4 .  П и л о т - и н с т р у к т о р .
      1 5 .  К о м а н д и р  в о з д у ш н о г о  с у д н а .
      1 6 .  Ш т у р м а н - и н с т р у к т о р .
      1 7 .  Б о р т и н ж е н е р - и н с т р у к т о р .

      1 8 .  Б о р т м е х а н и к - и н с т р у к т о р .
      1 9 .  В т о р о й  п и л о т .
      2 0 .  Ш т у р м а н .
      2 1 .  Б о р т и н ж е н е р .
      2 2 .  Б о р т м е х а н и к .
      2 3 .  Б о р т р а д и с т .
      2 4 .  Б о р т о п е р а т о р .
      2 5 .  Б о р т п р о в о д н и к - и н с п е к т о р .
      2 6 .  Б о р т п р о в о д н и к - и н с т р у к т о р .
      2 7 .  Б о р т п р о в о д н и к .
      28. Начальник службы обеспечения перевозок.
      29. Начальник смены службы обеспечения перевозок.
      3 0 .  С у п е р в а й з е р .
      31. Агент отдела обслуживания пассажиров в аэровокзале.
      32. Диспетчер службы организации перевозок.
      33. Специалист службы авиационной безопасности.
      34. Инженерно-технический состав сопровождения.".
П р и л о ж е н и е  2
к  п р и к а з у  М и н и с т р а
т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 июня 2008 года N 302
" П р и л о ж е н и е  7
к  Правилам ношения форменной одежды,
норм обеспечения и  перечня должностей
(профессий)  работников  гражданской
а в и а ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ,
имеющих право ее ношения

Описание
форменной одежды для специалистов службы авиационной
безопасности организаций гражданской авиации

      1 .  О б м у н д и р о в а н и е  л е т н е е :
      фуражка (бейсболка) черного с синевой цвета;
      берет (кепи-шляпа женская) черного с синевой цвета;
      сорочка синего (голубого) цвета с коротким рукавом;
      блузка женская синего (голубого) цвета с коротким рукавом;
      г а л с т у к  ч е р н о г о  ц в е т а ;

      г а л с т у к  -  б а н т  н а  б л у з к у ;
      костюм мужской черного с синевой цвета (китель и брюки);
      костюм женский черного с синевой цвета (жакет, жилет, юбка, брюки);
      т у ф л и  ч е р н о г о  ц в е т а .
      2 .  О б м у н д и р о в а н и е  д е м и с е з о н н о е :
      фуражка (бейсболка) черного с синевой цвета;
      берет (кепи-шляпа женская) черного с синевой цвета;
      к у р т к а  ч е р н о г о  с  с и н е в о й  ц в е т а ;
      плащ женский однобортный черного с синевой цвета;
      п л а щ  н е п р о м о к а е м ы й ;
      сорочка с длинным рукавом синего (голубого) цвета;
      блузка с длинным рукавом синего (голубого) цвета;
      г а л с т у к  ч е р н о г о  ц в е т а ;
      г а л с т у к  -  б а н т  н а  б л у з к у ;
      п у л о в е р  у с т а н о в л е н н о г о  о б р а з ц а ;
      костюм мужской черный с синевой цвета (китель и брюки);
      костюм демисезонный (куртка, брюки или полукомбинезон);
      костюм женский черного с синевой цвета (жакет, жилет, юбка, брюки);
      т у ф л и  ч е р н о г о  ц в е т а .
      3 .  О б м у н д и р о в а н и е  з и м н е е :
      шапка зимняя (бейсболка) черного цвета;
      к у р т к а  ч е р н о г о  с  с и н е в о й  ц в е т а ;
      пальто женское черного с синевой цвета;
      сорочка с длинным рукавом синего (голубого) цвета;
      блузка с длинным рукавом синего (голубого) цвета;
      г а л с т у к  ч е р н о г о  ц в е т а ;
      г а л с т у к  -  б а н т  н а  б л у з к у ;
      п у л о в е р  у с т а н о в л е н н о г о  о б р а з ц а ;
      костюм мужской черного с синевой цвета (китель и брюки);
      костюм женский черного с синевой цвета (жакет, жилет, юбка, брюки);
      с а п о г и  ж е н с к и е  ч е р н о г о  ц в е т а ;
      б о т и н к и  з и м н и е ;
      унты.".
П р и л о ж е н и е  3
к  п р и к а з у  М и н и с т р а
т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 июня 2008 года N 302

" П р и л о ж е н и е  8
к  П р а в и л а м  н о ш е н и я  ф о р м е н н о й
о д е ж д ы ,  н о р м  о б е с п е ч е н и я  и
п е р е ч н я  д о л ж н о с т е й  ( п р о ф е с с и й )
р а б о т н и к о в  г р а ж д а н с к о й
а в и а ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ,
имеющих право ее ношения

Описание
знаков различия для специалистов службы авиационной
безопасности организаций гражданской авиации

      На верхней одежде обмундирования на левом рукаве на расстоянии 8 см от
плеча должен располагаться логотип с эмблемой организации гражданской
авиации, которой принадлежит служба авиационной безопасности, на левой
передней стороне в районе 2 и 3-ей пуговицы сверху логотип с надписью
желтого цвета "SECURITY" размером 10х3 см, надпись на спине желтого цвета "
SECURITY" на расстоянии 10 см ниже воротника размером 30х7 см. На
головном уборе спереди располагается кокарда установленного руководством
организации гражданской авиации образца.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан